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SSOOCCIIĀĀLLOO  UUNN  VVEESSEELLĪĪBBAASS  JJAAUUTTĀĀJJUUMMUU  KKOOMMIITTEEJJAASS  SSĒĒDDEESS  

PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..99  
Talsos  

 

2019. gada 17. jūnijā 

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 

Sēdi vada: Inga Gluzda – komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre  

 

Sēdē piedalās 6 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi:   

Andis Astrātovs 

Daiga Feldmane  

Inga Gluzda 

Tabita Kalniņa 

Ilva Norenberga (no plkst.13.01) 

Sandra Pētersone (iziet plkst.13.02, atgriežas plkst.13.04) 

 

Sēdē nepiedalās 1 Sociālo un veselības jautājumu komitejas loceklis:   

Edmunds Demiters – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Finanšu un 

ekonomikas daļas vadītāja 

Eduards Šnēfelds – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs 

Jolanta Ivanova – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu 

daļas mājokļu speciāliste 

Madara Vanaga – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu 

daļas vides pārvaldības speciāliste 

Tatjana Neilande – Talsu novada pašvaldības sabiedrības veselības speciāliste 

Dana Vecmane – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

sabiedrisko attiecību speciāliste 



 

Ģirts Veinbergs – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Madara Krūmiņa – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas 

sistēmu administratore 

Mārīte Indriksone – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Tatjana Kuzmuka – Talsu novada Sociālā dienesta informācijas sistēmas atbalsta speciāliste 

Inguna Kronberga – Talsu novada Sociālā dienesta Ģimeņu atbalsta nodaļas vecākā sociālā 

darbiniece 

Jolanta Feldmane – Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Egils Bariss – SIA “Talsu namsaimnieks” valdes priekšsēdētājs 

Aija Staškova-Ciemīte – Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja 

Ivars Maķevics – Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājas vietnieks 

 

 

Sēdes vadītāja I.Gluzda informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

  

I.Gluzda iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

Plkst.13.01 ienāk I.Norenberga. 

 

  Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par Talsu novada pašvaldības 2018. gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

2. Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets”. 

Informatīvā daļa: 

1. Talsu novada mājokļu politika tiek veidota,  balstoties uz likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” prasībām un Talsu novada attīstības programmu 2014.-

2020.gadam. 



 

 

1. 

Par Talsu novada pašvaldības 2018. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

I.Gluzda, M.Indriksone, A.Astrātovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada pašvaldības 2018.gada 

publisko pārskatu. 

M.Indriksone ziņo par lēmuma projektu. 2018.gada publiskais pārskats ir sastādīts 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām un informācijai, kas iesūtīta. 

Plkst.13.02 iziet S.Pētersone. 

Notiek diskusija. 

A.Astrātovs ierosina priekšlikumu – 32.lpp. koriģēt tabulu. 

M.Indriksone norāda, ka izdarīs to līdz domes sēdei. 

Iebildumu nav. 

Plkst.13.04 atgriežas S.Pētersone. 

 

  Atklāti balsojot („par” - 6, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu [ar koriģētu tabulu 32.lpp.] virzīt uz domes sēdi. 

 

 

2. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets” 

I.Gluzda, I.Lagzdiņa, A.Tihovska, D.Feldmane, A.Astrātovs, I.Norenberga 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu grozījumus Talsu novada pašvaldības 

2019.gada pamata budžetā. 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavoti šī gada pirmie pamatbudžeta 

grozījumi, kuros piedāvā palielināt  budžeta ieņēmumu un izdevumu sadaļu par 4 881 793 

euro. Runājot par ieņēmumu sadaļu, norāda, ka ir trīs lielākās grupas, kas tiek palielinātas. 

Viena – valsts budžeta transferta ieņēmumi, kas ir saņemti noteiktam mērķim, piemēram, 

ēdināšanai, brīvpusdienām, mācību grāmatām, pedagogu darba samaksai, projektu 

īstenošanai. Otra lielākā pozīcija ir pašu ieņēmumi, kas apkopoti divos ciparos, un pēc tam 

izdevumu sadaļā sadalīti katrai iestādei un struktūrvienībai pēc tā, kā tās to norādījušas savos 

iesniegumos. Trešā lielākā sadaļa ir saņemtie kredīti: videokameru ierīkošana Latvijas – 

Lietuvas projekta ietvaros, projektam par āra atpūtas vietas labiekārtošanu Virbos, bibliotēkas 

celtniecības kredīts divās daļās un projektam par meliorācijas sistēmas atjaunošanu. Runājot 

par izdevumu sadaļu, norāda, ka ir sadalīts finansējums, kas dalīts ar domes lēmumiem un ar 

izpilddirektora rīkojumiem. Ievērtēti arī iestāžu iesniegumi par virsplāna ieņēmumiem un par 

iekšējiem budžeta grozījumiem. Min, ka šajā budžeta projektā ir paredzēts finansējums arī 

ieguldījumam SIA “Talsu ūdens” pamatkapitālā. 

A.Tihovska detalizēti informē par ieņēmumu un izdevumu pozīcijām, kas attiecas uz 

sociālo jomu. 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda norāda, ka ir jautājumi saistībā ar Strazdes bērnu namu, bet komitejas sēdē 

nepiedalās neviens, kurš uz tiem varētu atbildēt. 



 

A.Astrātovs ierosina priekšlikumu – ja grib informāciju par Strazdes bērnu namu, tad 

rīkot nākamajā [Sociālo un veselības jautājumu] komitejas sēdes informatīvajā daļā jautājumu 

un atbilžu dienu par bērnu nama turpmāko nākotni, plāniem. 

I.Gluzda pauž saprasto, ka komitejai iebildumu nav, tāpēc aicina uz nākamo komitejas 

sēdi uzaicināt Strazdes bērnu nama pārstāvi. 

A.Astrātovs, runājot par  paredzēto finansējumu ieguldījumam SIA “Talsu ūdens” 

pamatkapitālā, ierosina priekšlikumu – komitejai pieņemt lēmumu un iegrozīt 45 tūkstošus 

euro atpakaļ uz naudas atlikumu gada beigās, un uzdot SIA “Talsu ūdens” nākt uz visām 

komitejām ar lēmuma projektu, aprēķiniem un skaidrojumu, kā summa ir radusies un kam tiks 

tērēta, uz Tautsaimniecības komiteju un Finanšu komiteju noteikti. 

I.Lagzdiņa informē, ka gan ieņēmumu, gan izdevumu sadaļā ieplānotais cipars SIA 

“Talsu ūdens” ir pilnīgi atsevišķa pozīcija. Ja mainīsies situācija un būs lēmums par 

pārskaitījuma veikšanu, tad to varēs izdarīt tikai pēc kārtējiem budžeta grozījumiem. Ja ir 

plānots kaut ko ieguldīt SIA “Talsu ūdens” pamatkapitālā, tad to vajadzētu izdarīt šajos 

budžeta grozījumos. Min, ka nākamie budžeta grozījumi plānoti septembrī. 

A.Astrātovs uztur spēkā savu priekšlikumu, jo nav skaidrības par SIA “Talsu ūdens”, 

vajadzības gadījumā tas var notikt pie nākamajiem budžeta grozījumiem. Precizē savu 

priekšlikumu – izdevumu sadaļā svītrot 211. rindu [ieguldījums SIA “Talsu ūdens” 

pamatkapitālā] un 212.rindā palielināt summu D kolonnā par 45 tūkstošiem.  

 

Atklāti balsojot („par” - 5, „pret” - nav, „atturas”- 1), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

I.Gluzda norāda, ka jāprecizē lēmuma projekta preambula – nav minēta Sociālo un 

veselības jautājumu komiteja. 

I.Lagzdiņa – papildinās. 

A.Astrātovs norāda, ka jāņem ārā teksts par 45 tūkstošiem arī no saistošajiem 

noteikumiem un paskaidrojuma raksta. 

I.Lagzdiņa paskaidro, ka iekrāsos iebalsoto redakciju. Min, ka ir saņemts vēl viens 

dokuments par rezerves fonda līdzekļiem, ar kuru papildinās budžeta grozījumus. 

 

I.Gluzda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi redakcijā, kāda 

iebalsota. 

 

  Atklāti balsojot („par” - 5, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi [izdevumu sadaļā svītrot 211. rindu (ieguldījums SIA “Talsu 

ūdens” pamatkapitālā) un 212.rindā palielināt summu D kolonnā par 45 tūkstošiem]. 

 



 

 

Informatīvā daļa 

Talsu novada mājokļu politika tiek veidota,  balstoties uz likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” prasībām un Talsu novada attīstības programmu 2014.-

2020.gadam 

I.Gluzda, A.Staškova-Ciemīte, A.Astrātovs, G.Tālberga, D.Feldmane, I.Norenberga, 

Ģ.Veinbergs, E.Bariss, I.Lagzdiņa, S.Pētersone, T.Kalniņa 

 

A.Staškova-Ciemīte informē par Dzīvokļu komisijas un darba grupas piedāvātajiem 

priekšlikumiem Talsu novada mājokļu politikas risināšanā. (Tiek demonstrēta prezentācija.) 

Tiek piedāvāts mainīt komisijas sastāvu no 9 uz maksimums 5 cilvēkiem, no kuriem 

četri būtu pašvaldības pārstāvji (Sociālā dienesta pārstāvis, Juridiskās nodaļas pārstāvis, 

Komunālās nodaļas pārstāvis, kurš veiktu protokolista pienākumus, kā arī komisijas 

priekšsēdētājs, kas būtu pastāvīgās darba attiecībās ar pašvaldību) un viens būtu pašvaldības 

iedzīvotāju pārstāvis, kurš apguvis nekustamā īpašuma vērtētāja profesijai nepieciešamās 

zināšanas akreditētā profesionālā tālākizglītības programmā vai ieguvis atbilstošu pieredzi, 

kuram ir derīgs profesionālās kvalifikācijas sertifikāts nekustamā īpašuma novērtēšanai.  

Lai racionāli izmantotu pašvaldības dzīvojamo fondu, kurš tiek izīrēts kā palīdzība 

dzīvokļu jautājuma risināšanā, būtu nepieciešams organizēt brīvo dzīvokļu īres tiesību izsoles, 

tas ir, izsolīt dzīvokļus tādā stāvoklī, kādā viņi ir – bez tualetes, apkures, neremontēti, tādēļ 

tiek piedāvāts veikt attiecīgas izmaiņas saistošajos noteikumos.  

Norāda, ka būtu nepieciešams IT risinājums vienotas datu bāzes ieviešanai, kurā būtu 

apkopota informācija par pašvaldības dzīvokļu tehnisko stāvokli, īrniekiem, veiktajiem 

komunālajiem maksājumiem u.c.  

Lai novērstu iespējamību, ka īrnieki nelikumīgi izīrē pašvaldības dzīvokļus, turpmāk, 

izbeidzoties īres līguma termiņam, tiks izvērtēta īrnieka nepieciešamība turpināt saņemt 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā un tiks izvērtēta personas atbilstība 

normatīvo aktu prasībām. Dzīvokļa īres līguma termiņš netiks pagarināts personām, kuru 

īpašumā ir vai pēdējo piecu gadu laikā ir bijis [iegādāts] dzīvoklis vai dzīvojamā māja. 

Norāda, ka komisijai nav pieeja zemesgrāmatai, tāpēc nevar nokontrolēt, vai, piemēram, 

vīram/ sievai ir dzīvoklis. 

Ar 2020.gada 1.janvāri būtu nepieciešams paaugstināt īres maksu: nelabiekārtotiem vai 

daļēji nelabiekārtotiem dzīvokļiem līdz 0,50 EUR/m2, labiekārtotiem dzīvokļiem – 1,00 

EUR/m2. 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda norāda, ka gaidījuši izstrādātu, vismaz sākotnējo uzmetumu vadlīniju 

nolikumam. Runājot par SIA “Talsu namsaimnieks” īres naudas uzkrājumu un pašvaldības 

iegūto finansējumu no atsavinātajiem dzīvokļiem, lūdz uz nākamo [Sociālo un veselības 

jautājumu] komiteju datus, cik naudas ir, ko var ieguldīt dzīvokļos. 

I.Norenberga jautā, cik tālu ir saistošo noteikumu un nolikuma izstrāde. 

A.Staškova-Ciemīte paskaidro, ka ir to sagatavojusi. Par piemēru ņemts Saldus piemērs, 

praktiski ir jāieliek divas daļas.  

D.Feldmane min, ka mājokļu politikas izstrāde nav tikai Dzīvokļu komisijas darba 

uzdevums. Tā būtu jāskata daudz plašāk gan saistībā ar attīstību, gan saistībā ar izglītību. 

Priekšlikums – šis uzdevums būtu vizējams tieši domes priekšsēdētāja vietniekam sociālajā 

jomā, kurš veidotu komandu, kas šo darbu novestu līdz galam.   



 

I.Gluzda lūdz, lai A.Staškova-Ciemīte atsūta izstrādāto nolikumu tādā stadijā, kādā tas 

ir. 

A.Staškova-Ciemīte – piekoriģēs un šīs nedēļas laikā aizsūtīs. 

S.Pētersone norāda, ka mājokļu politika ir nopietns attīstības plānošanas dokuments, 

kurā pasaka, uz ko virzās. 

I.Norenberga min, ka problēmas attiecībā uz mājokļu politiku tika prezentētas jau 

pagājušajā gadā, tāpēc norāda, ka ļoti cer uz saistošajiem noteikumiem. 

A.Staškova-Ciemīte paskaidro, ka tās ir izmaiņas saistošajos noteikumos – punkti, kas 

ietverti, nevis jauni saistošie noteikumi. 

A.Astrātovs ierosina priekšlikumu – izsūtīt tos materiālus, grozījumus un dokumentus, 

kas ir sagatavoti, lai arī tie nav tīrrakstā, un nākamajā Sociālajā un veselības jautājumu 

komitejas informatīvajā daļā N.Tropiņam būtu jāsniedz vairāk informācijas, būtu jāsniedz 

priekšlikumi par konkrētiem tālākiem soļiem. 

Iebildumu nav. 

I.Gluzda norāda, ka aicinās nākamajā [Sociālajā un veselības jautājumu] komitejas sēdē 

Dzīvokļu komisiju, jāsniedz skaidrojums arī domes vadībai un izpildvarai. 

 

Komiteja vienojas – izsūtīt sagatavotos  materiālus, grozījumus un dokumentus; 

nākamajā Sociālo un veselības jautājumu komitejas informatīvajā daļā Dzīvokļu komisijai un 

N.Tropiņam būtu jāsniedz vairāk informācijas, būtu jāsniedz priekšlikumi par konkrētiem 

tālākiem soļiem. 

 

 

Sēde slēgta plkst.14.18   

 

 

 

Sēdes vadītāja:              ………………………………….. I. Gluzda 

Komitejas locekļi: ………………………………….. A. Astrātovs 

 ………………………………….. D. Feldmane 

 ………………………………….. T. Kalniņa 

 ………………………………….. I. Norenberga 

 ……………………………………  S. Pētersone 



 

 
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālrunis 63232110 fakss 63232130 e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS  
       (PROTOKOLS Nr.____, _____.punkts) 

Talsos 

 

27.06.2019.          Nr.______ 

 

Par Talsu novada pašvaldības 

2018. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

 

  

 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 72. pantu, Ministru kabineta 2010. gada 5. maija 

noteikumiem Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, Talsu novada 

pašvaldības 2019. gada 8. aprīļa  rīkojumu Nr.4-1e/91 “Par Talsu novada pašvaldības 2018. 

gada publiskā pārskata sagatavošanu”, ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta komitejas 2019.gada 17.jūnija lēmumu,  Sociālo un veselības jautājumu komitejas 

2019.gada 17. jūnija lēmumu, Tautsaimniecības komitejas 2019.gada 17.jūnija lēmumu  un 

Finanšu komitejas 2019.gada 20.jūnija  lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

  Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2018. gada publisko pārskatu (pārskats 

pielikumā uz 72 lapām). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                   D. Karols  

 
Indriksone 63232114 

marite.indriksone@talsi.lv 

 

Lēmumu un publisko pārskatu elektroniski nosūtīt:  

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai;  

2. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai.   

 

 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:marite.indriksone@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______,_____.punkts) 

Talsos  

 

27.06.2019.          Nr.________ 

 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada 

pašvaldības 2019.gada pamata budžets” 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem“ 7. pantu un Talsu novada domes Finanšu 

komitejas__.06.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.____ “Grozījumi Talsu novada domes 2019. gada 

31. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata 

budžets”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1. VARAM; 

2. Talsu novada pašvaldības Finanšu nodaļai; 

3. Talsu novada Izglītības pārvaldei. 

mailto:aija.tihovska@talsi.lv


 

 

 

    
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

PROJEKTS 

2019. gada 27. jūnijā   Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr.___, ____.punkts, 

lēmums Nr.___) 

 
 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra  

saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu novada 

pašvaldības 2019.gada pamata budžets” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu 

 

      Izdarīt Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu 

novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets” (protokols Nr. 2, lēmums Nr. 54) šādus 

grozījumus: 

1.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets” 

1.punktu šādā redakcijā: 

”1.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžeta ieņēmumos 

41 073 600 EUR apmērā saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.1.” 

2.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets” 

2.punktu šādā redakcijā: 

”2.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžeta izdevumos 

41 073 600 EUR apmērā saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.2.” 

3.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets” 

3.punktu šādā redakcijā: 

”3.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2019.gada budžeta izdevumos atbilstoši 

ekonomiskās klasifikācijas kategorijām saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.3.” 

 

 

 
 

 

 

 Domes priekšsēdētājs                                                                       D.Karols  



 

 

 

 
1.pielikums saistošajiem noteikumiem Nr. ___   

“Grozījumi Talsu novada domes 2019.gada 31.janvāra  

saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada  

pašvaldības 2019. gada pamata budžets””  

(.201-., lēmums Nr. __) 

 

Talsu novada pašvaldības pamata budžeta ieņēmumu plāns 2019.gadam  

 

Ieņēmumu nosaukumi 
2019.gada 

budžets (EUR) 
Grozījumi 

Apstiprināts 
ar 

grozījumiem 

I E Ņ Ē M U M I       

Tiešie nodokļi       

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, tai skaitā: 14 716 710 0 14 716 710 

1)valsts garantētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognoze 14 650 961   14 650 961 

2)Iepriekšējā gada nesadalītais IIN atlikums 65 749   65 749 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi, tai skaitā: 1 196 268 0 1 196 268 

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 1 186 268   1 186 268 

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 10 000   10 000 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un 
būvēm, tai skaitā : 375 485 0 375 485 

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 365 485   365 485 

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 10 000   10 000 

Kopā tieši nodokļi 16 288 463 0 16 288 463 

Netiešie nodokļi       

Azartspēļu nodoklis 60 000   60 000 

Nenodokļu ieņēmumi       

Procentu maksājumi par kontu atlikumiem 1 000   1 000 

Valsts un pašvaldību nodevas, kas ieskaitāmas 
pašvaldības budžetā, tai skaitā: 35 000 0 35 000 

1)valsts nodevas 15 000   15 000 

2)pašvaldību nodevas 20 000   20 000 

Naudas sodi un sankcijas 12 000   12 000 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 15 000 2080 17 080 

Ieņēmumi no pašvaldību īpašuma iznomāšanas     0 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas     0 

Kopā nenodokļu ieņēmumi  63 000 2 080 65 080 

Valsts budžeta transferti       

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 
daļēji finansēto atsavināto publisko personu un 
budžeta nefinansēto iestāžu transferti 17.200   2280 2 280 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie 
transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 18.630 39250 1775489 1 814 739 

Pašvaldības budžetā saņemtā dotācija no finanšu 
izlīdzināšanas fonda 18.640 6346081   6 346 081 

Iepriekšējā gada nesadalītās dotācijas atlikums 118003   118 003 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
noteiktam mērķim (pedagogi) 18.620 2584512   2 584 512 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
noteiktam mērķim (mācību grāmatas) 18.620   59981 59 981 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
noteiktam mērķim (profesionālajai izglītībai) 18.620 648851   648 851 



 

 

 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
noteiktam mērķim (interešu izglītībai) 18.620 158983   158 983 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
noteiktam mērķim (5/6 apmācībai) 18.620 365672   365 672 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
noteiktam mērķim (1.- 4.klašu ēdināšanai) 18.620   115644 115 644 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
noteiktam mērķim (pārējie) 18.620 776358 142286 918 644 

Kopā valsts budžeta transferti 11 037 710 2 095 680 13 133 390 

Ieņēmumi no citām pašvaldībām       

Pašvaldību saņemtie transferti no citām 
pašvaldībām( Jēkaba ceļa mantojums un mākslas 
jaunrades magnēti)   29774 29 774 

Pašvaldību saņemtie transferti no citām 
pašvaldībām( izglītības funkciju nodrošināšanai) 120 000   120 000 

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām 
( sociālās palīdzības funkciju nodrošināšanai) 140 000   140 000 

Kopā ieņēmumi no citām pašvaldībām 260 000 29 774 289 774 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, tai skaitā:       

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 1 515 000 33853 1 548 853 

Pārējie neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi 60 000 26092 86 092 

Kopā maksas pakalpojumi 1 575 000 59 945 1 634 945 

Kopā ieņēmumi 29 284 173 2 187 479 31 471 652 

Kredīts 2 337 463 2694314 5 031 777 

Plānotais līdzekļu atlikums gada sākumā 4 570 171   4 570 171 

IEŅĒMUMI KOPĀ  36 191 807 4 881 793 41 073 600 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                       D.Karols 

 

 



 

 

 

 
2.pielikums saistošajiem noteikumiem Nr. ___   

“Grozījumi Talsu novada domes 2019.gada 31.janvāra  

saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada  

pašvaldības 2019. gada pamata budžets””  

(.201-., lēmums Nr. __) 

 

Talsu novada pašvaldības pamata budžeta izdevumu plāns 2019.gadam  

 

Izdevumu nosaukumi 
2019.gada 

budžets 
(EUR) 

Grozījumi 
Apstiprināts 

ar 
grozījumiem 

Izpildvara, t.sk., 2 585 661 119 722 2 705 383 

Talsu novada pašvaldības centrālā administrācija 1 665 960 48382 1 714 342 

Talsu pilsēta 48 456 1119 49 575 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 97 270 10773 108 043 

Stendes pilsēta 85 223 1144 86 367 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 94 952 1847 96 799 

Balgales pagasts 28 185 722 28 907 

Ģibuļu pagasts 96 199 1820 98 019 

Īves pagasts 14 730 361 15 091 

Ķūļciema pagasts 17 367 361 17 728 

Laidzes pagasts 51 775 1232 53 007 

Laucienes pagasts 82 831 1991 84 822 

Lībagu pagasts 69 417 1305 70 722 

Lubes pagasts 15 701 361 16 062 

Strazdes pagasts 22 564 361 22 925 

Valdgales pagasts 59 112 1370 60 482 

Vandzenes pagasts 76 870 1480 78 350 

Virbu pagasts 59 049 1349 60 398 

Vēlēšanu komisija   43744 43 744 

Pašvaldību budžeta parāda darījumi  ( kredītu un 

līzingu procentu maksājumi)  120 000 -30000 90 000 

Sabiedriskā kārtība un drošība, t.sk., 350 398 33 213 383 611 

Pašvaldības policija 337 591 33213 370 804 

CA komisija 4 269   4 269 

Laucienes pagasta pārvaldes Laucienes UGD 4 258   4 258 

Virbu pagasta pārvaldes  Virbu UGD 4 280   4 280 

Ekonomiskā darbība, t.sk., 1 268 236 98 802 1 367 038 

Sabiedriskās attiecības 127 823   127 823 

Reprezentācijas u.c. 116 091   116 091 

Līdzfinansējums projektiem 460 372 -7303 453 069 

Rezerve projektu īstenošanai   206969 206 969 

Līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

pagalmu labiekārtošanai 24 000   24 000 

Līdzfinansējums vecpilsētas ēku restaurācijai 30 000   30 000 

Līdzfinansējums kanalizācijas sistēmas pieslēgumiem 20 000   20 000 



 

 

 

Līdzfinansējums  energoefektivitātes pasākumiem 

daudzdz. mājās 10 000   10 000 

Līdzfinansējums konkursam "Dari Talsu novadam"" 15 000   15 000 

Kultūrvēsturisko vērtību inventarizācija (AIG) 29 588   29 588 

Rezerves fonds 150 000 -53995 96 005 

Datortehnikas iegāde (izņemot izglītības iestādes) 84 080 -42914 41 166 

Novada kultūras projekti 8 606 -6427 2 179 

KSAN Talsu novada tūrisma informācijas centrs 192 676 2472 195 148 

Vides aizsardzība, teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana, t.sk., 8 217 212 623 745 8 840 957 

Talsi ar būvvaldi un attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļu 4 470 070 795705 5 265 775 

Mežu apsaimniekošana 3 600   3 600 

Automašīnu iegāde līzingā 23 000   23 000 

Elektrības mērījumi, aizsardzības līdzekļi 12 000   12 000 

Būvprojektu izstrāde, projektu sagatavošana 572 144   572 144 

Darba algas fonda pieaugums 350 000 -350000 0 

Publisko ēku apsekošana, inventarizācijas lietu 

izgatavošana 32 662 -2815 29 847 

Pašvaldības pamatbudžeta uzturēšanas izdevumu 

transferts uz pašvaldības speciālo budžetu 40 000   40 000 

Atsavinātie īpašumi 465 489 -195756 269 733 

Ēku apdrošināšana 10 000   10 000 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 321 828 39471 361 299 

Stendes pilsēta 126 276 23868 150 144 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 252 771 757 253 528 

Balgales pagasts 99 389 4032 103 421 

Ģibuļu pagasts 138 615 255562 394 177 

Īves pagasts 79 018 935 79 953 

Ķūļciema pagasts 48 503 3206 51 709 

Laidzes pagasts 224 045 27762 251 807 

Laucienes pagasts 121 452 -4202 117 250 

Lībagu pagasts 142 428 4932 147 360 

Lubes pagasts 33 423 474 33 897 

Strazdes pagasts 104 901 1055 105 956 

Valdgales pagasts 65 871 13428 79 299 

Vandzenes pagasts 371 273 3898 375 171 

Virbu pagasts 108 454 1433 109 887 

Veselības aprūpe, t.sk., 58 653 2 557 61 210 

SIA "Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīca" Talsu filiāle 35 000   35 000 

Ķūļciema pagasta pārvaldes Ārsta palīga kabinets 

(feldšera punkts) 23 653 2557 26 210 

Atpūta, kultūra       

Atpūtas un sporta pasākumi, t.sk., 792 578 20 192 812 770 

Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļa 470 876 33518 504 394 

Sporta pamatlīdzekļi un inventārs 15 000   15 000 

Sabiles pilsētas un Abavas pārvaldes struktūrvienība 

Sabiles sporta centrs 69 590 844 70 434 



 

 

 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes sporta 

un brīvā laika pavadīšanas centrs 66 027 -16300 49 727 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts- sporta 

pasākumi 5 037 124 5 161 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes 

sporta centrs "Akmeņkaļi" 75 125   75 125 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība sporta 

centrs "Lauciene" 55 877 1222 57 099 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes 

brīvā laika pavadīšanas centrs 16 364 298 16 662 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu 

centrs 5 037 124 5 161 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu centrs 3 994 99 4 093 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Sporta un 

interešu centrs 9 651 263 9 914 

 Kultūra       

Bibliotēkas, t.sk., 878 681 
2 486 

020 3 364 701 

Talsu galvenā bibliotēka 342 509 2439982 2 782 491 

Talsu galvenās bibliotēkas struktūrvienība Talsu bērnu 

bibliotēka 67 525 3737 71 262 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Abavas bibliotēka 18 979 395 19 374 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Sabiles bibliotēka 41 164 1985 43 149 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Sabiles bērnu bibliotēka 50 400 1985 52 385 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes 

bibliotēka 29 807 2207 32 014 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Valdemārpils bibliotēka 56 377 2655 59 032 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Nogales bibliotēka 8 688 329 9 017 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales 

bibliotēka 11 120 19270 30 390 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes 

bibliotēka 31 134 2034 33 168 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres 

bibliotēka 13 983 709 14 692 

Īves pagasta pārvaldes struktūrvienība Īves bibliotēka 11 260 659 11 919 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema 

bibliotēka 14 459 709 15 168 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes 

bibliotēka 22 938 1364 24 302 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes 

bibliotēka 12 017 709 12 726 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Pļavu 

bibliotēka 9 904 659 10 563 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Ausekļu 

bibliotēka 9 927 659 10 586 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Dižstendes 

bibliotēka 22 713 1020 23 733 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu 21 771 1055 22 826 



 

 

 

bibliotēka 

Lubes pagasta pārvaldes struktūrvienība Lubes 

bibliotēka 11 928 659 12 587 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes 

bibliotēka 14 179 512 14 691 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Valdgales 

bibliotēka 11 297 700 11 997 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Vandzenes 

bibliotēka 12 928 659 13 587 

Vandzenes pagasta pāŗvaldes struktūrvienība Uguņu 

bibliotēka 20 434 659 21 093 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu bibliotēka 11 240 709 11 949 

Muzeji un izstādes, t.sk., 317 555 34 154 351 709 

Talsu novada muzejs 317 555 34154 351 709 

Tautas nami un pašdarbības kolektīvi, t.sk., 1 495 421 89 420 1 584 841 

Talsu tautas nams 473 730 5984 479 714 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Sabiles kultūras nams 111 636 22069 133 705 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes tautas 

nams 58 235 -5087 53 148 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Valdemārpils, Lubes un Tiņģeres 

kultūras nams 148 574 1873 150 447 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales 

sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs 81 202 2468 83 670 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres tautas 

nams 84 111 19544 103 655 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes 

kultūras nams 87 110 802 87 912 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Pļavmuižas 

saieta nams 32 527 535 33 062 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema 

brīvā laika pavadīšanas centrs 30 019 808 30 827 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes brīvā 

laika pavadīšanas centrs 55 361 635 55 996 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes 

kultūras nams 53 867 7063 60 930 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu brīvā 

laika pavadīšanas centrs 66 102 4507 70 609 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes 

brīvā laika pavadīšanas centrs 52 150 2955 55 105 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Valdgales 

tautas nams 40 911 883 41 794 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Vandzenes 

tautas nams 77 243 2153 79 396 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu kultūras 

nams 42 643 22228 64 871 

Pārējie kultūras pasākumi, t.sk., 435 678 38 796 474 474 

Kultūras un sporta attīstības nodaļa 235 691 22155 257 846 

Valsts svētki - 18.novembris 8 000   8 000 

Talsu tautas nama struktūrvienība Kino daļa- kinoteātris 

"Auseklis" 71 936 15007 86 943 



 

 

 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība jauniešu centrs "Sava vieta" 19 108 273 19 381 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība  brīvā laika 

pavadīšanas un jauniešu atbalsta centrs 15 665 737 16 402 

Stendes pilsētas struktūrvienība Stendes jauniešu centrs 4 678 624 5 302 

Informatīvie SIA "Talsu TV" raidījumi 80 600   80 600 

Kopā  kultūra 3 127 335 
2 648 

390 5 775 725 

Kopā atpūta, kultūra 3 919 913 
2 668 

582 6 588 495 

 Izglītība 13 590 841 
1 166 

810 14 757 651 

Pirmsskolas izglītības iestādes, t.sk., 3 959 784 65 069 4 024 853 

Talsu PII "Sprīdītis"  656 566 9202 665 768 

Talsu PII "Saulīte"  371 024 6034 377 058 

Talsu PII "Zvaniņš"  362 600 8433 371 033 

Talsu PII "Pīlādzītis"  516 999 7472 524 471 

 Sabiles PII "Vīnodziņa"  251 101 4420 255 521 

Valdemārpils PII "Saulstariņš"  414 403 5852 420 255 

Pastendes PII "Ķipars"  410 736 4180 414 916 

Laidzes PII  "Papardīte" 203 617 1952 205 569 

Laucienes PII "Bitīte"  181 565 10135 191 700 

Vandzenes PII "Zīlīte"  230 224 1911 232 135 

Talsu PII "Kastanītis"  360 949 5478 366 427 

Vispārējā izglītība, t.sk., 6 851 843 992 926 7 844 769 

Datoru iegāde izglītības iestādēm 82 277 -78685 3 592 

Metodiskā vadība     0 

Talsu sākumskola 444 947 40588 485 535 

Talsu pamatskola 422 254 25998 448 252 

Talsu Valsts ģimnāzija 622 174 822657 1 444 831 

Talsu 2. vidusskola 1 258 387 45991 1 304 378 

Upesgrīvas internātpamatskola 493 019 5007 498 026 

Talsu novada vakara un neklātienes vidusskola 204 005 6198 210 203 

Sabiles pamatskola 323 079 19864 342 943 

Stendes pamatskola 362 891 11449 374 340 

Valdemārpils vidusskola 614 976 22132 637 108 

Pastendes pamatskola 302 801 13084 315 885 

Laucienes pamatskola 420 791 13153 433 944 

Lībagu sākumskola 344 927 20930 365 857 

Pūņu pamatskola 362 077 8832 370 909 

Vandzenes pamatskola 209 715 7332 217 047 

Virbu pamatskola 383 523 8396 391 919 

Interešu un profesionālās ievirzes izglītība, t.sk., 1 674 663 50 714 1 725 377 

Talsu mākslas skola 79 911 1077 80 988 

Talsu mūzikas skola 273 341 438 273 779 

Sabiles mūzikas un mākslas skola 82 120 1395 83 515 

Valdemārpils mūzikas un mākslas skola 109 596 1478 111 074 



 

 

 

Bērnu un jauniešu centrs 263 389 23474 286 863 

Talsu novada sporta skola 772 171 22852 795 023 

Latvijas jaunatnes olimpiāde 15 682   15 682 

Interešu izglītība  78 453   78 453 

Līmeņos nedefinēta izglītība pieaugušajiem, t.sk., 20 838 422 21 260 

Pieaugušo izglītības centrs 20 838 422 21 260 

Pārējā  izglītības vadība, t.sk., 572 528 37 679 610 207 

Izglītības pārvalde 330 606 39319 369 925 

Pašvaldības piešķirtās stipendijas 24 725   24 725 

Olimpiāžu laureātu godināšana 21 350 686 22 036 

Nometnes (ieskaitot sporta skolu) 30 000 -28973 1 027 

Skolu akreditācija 20 728 -4219 16 509 

Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai  60 418   60 418 

Karjeras atbalsts vispārējas un profesionālās izglītības 

iestādēs 54 912 2430 57 342 

Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 29 789 28436 58 225 

Pārējie citur neklasificētie izglītības pakalpojumi, 

t.sk., 511 185 20 000 531 185 

Savstarpējie norēķini par izglītības pakalpojumiem 450 585   450 585 

Skolēnu transports 60 600 20000 80 600 

Sociālā aizsardzība, t.sk. 4 047 389 199 175 4 246 564 

Sociālie pabalsti un bezdarbnieku atbalsts 783 057 11254 794 311 

Pārējā sociālā aizsardzība, t.sk. 3 259 332 187 921 3 447 253 

Talsu novada sociālais dienests un sociālie pasākumi 1 329 194 179310 1 508 504 

Strazdes bērnu nams 191 341 3056 194 397 

Talsu novada bāriņtiesa 206 539 5133 211 672 

Pansionāts " Lauciene"  1 532 258 422 1 532 680 

Savstarpējie norēķini par sociālās nodrošināšanas 

pakalpojumiem 5 000   5 000 

IZDEVUMI KOPĀ 
34 158 303 

4 882 
606 39 040 909 

Kredītu pamatsummas  atmaksas 1 707 707 51582 1 759 289 

Līdzdalība komersantu pašu kapitālā    45000 45 000 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 325 797 -97 395 228 402 

Pavisam izdevumi 36 191 807 
4 881 

793 41 073 600 

Pavisam ieņēmumi 36 191 807 
4 881 

793 41 073 600 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 



 

 

 

3.pielikums saistošajiem noteikumiem Nr. ___   

“Grozījumi Talsu novada domes 2019.gada 31.janvāra  

saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada  

pašvaldības 2019. gada pamata budžets””  

(.201-., lēmums Nr. __) 

 

Talsu novada pašvaldības 2019. gada budžeta izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

 

Klasifikā

cijas 

kods 

atbilstoši 

funkcion

ālajām 
kategorij

ām 

       

Iestādes un 

pasākuma 

nosaukums  

Izdevumi 

pavisam  

1100 1200 2100 2200 2300 2400 2500 
280

0 
3200 4300 5100 

520

0 
6200 6300 6400 7200 

Atalgoju

ms 

Sociālās 

apdrošin. 

iemaksas 

Koman

dējumi 

un 

dienest

a 

braucie

ni 

Pakalpojumi 

Krājumi, 

materiāli, 

energore
sursi 

u.c., ko 

neuzskait

a 5000 

kodā 

Izdevu

mi 
periodi

kas 

iegāde

i 

Nodokļ
u 

maksā

jumi 

Pakal

p., 

kurus 

apm.

f-ju 
ietva

ros, 

kas 

nav 

iest.a

dm.iz

d. 

Subsī

dijas 

un 

dotāci

jas 

Pārējie 

procen

tu 

maksā

jumi 

Nemater
iālie 

ieguldīju

mi 

Pam

atlīd

zekļi 

Sociālie 

pabalsti 

naudā 

Sociālie 

pabalsti 

natūrā 

Pārēji

e 

klasifi
kācijā 

nemi

nētie 

maks

ājumi 

Pašvaldīb

u 
budžeta 

izdevum

u 

transferti 

01.000 

Vispārējie 

valdības 

dienesti 

                                  

01.110 

Izpildvara- 

kopā 2705383 

159554

5 453617 10712 402035 87686 0 1507 0 0 0 23476 

489

05 0 0 

8190

0 0 

t.sk. 

Talsu 

novada 
pašvaldības 

centrālā 

administrācij

a 1714342 

102667

6 289051 10200 200700 33104 0 1500 0 0 0 23476 

477

35 0 0 

8190

0 0 

  Talsu pilsēta 49575 29369 8531 0 10295 1380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Sabiles 

pilsēta un 

Abavas 

pagasts  108043 68759 19965 67 13088 5284 0 0 0 0 0 0 880 0 0 0 0 

  
Stendes 
pilsēta 86367 48006 13938 44 21032 3347 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Valdemārpils 
pilsēta un 

Ārlavas 

pagasts 96799 48133 13982 55 31537 3092 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Balgales 

pagasts 28907 18658 5420 21 2446 2362 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Ģibuļu 

pagasts 98019 47511 13798 57 33465 2898 0 0 0 0 0 0 290 0 0 0 0 

  Īves pagasts 15091 9717 3285 11 1124 954 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

  

Ķūļciema 

pagasts 17728 9717 3285 9 4010 707 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
Laidzes 
pagasts 53007 32249 9368 45 8501 2844 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
Laucienes 
pagasts 84822 49404 14348 39 17474 3557 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
Lībagu 
pagasts 70722 39266 11497 49 16472 3438 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Lubes 

pagasts 16062 9329 2710 12 3121 890 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Strazdes 

pagasts 22925 9329 2710 10 7062 3814 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Valdgales 

pagasts 60482 35793 10398 31 9813 4447 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Vandzenes 

pagasts 78350 44160 12825 41 11382 9935 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Virbu 

pagasts 60398 37485 10888 21 10201 1803 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Vēlēšanu 

komisija 43744 31984 7618 0 312 3830 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

01.700 

Pašvaldība

s parāda 

darījumi                                   

01.721 

Kredīta 

procenti 90000 0 0 0 50000 0 0 0 0 0 

4000

0 0 0 0 0 0 0 

Pavisam vispārējās 

valdības dienesti 2795383 

159554

5 453617 10712 452035 87686 0 1507 0 0 40000 23476 

489

05 0 0 

8190

0 0 

03.100 Policija 370804 200600 62572 0 51033 15945 0 0 0 0 0 0 

406

54 0 0 0 0 

03.110 

Pašvaldības 

policija 370804 200600 62572 0 51033 15945 0 0 0 0 0 0 

406

54 0 0 0 0 

    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

03.200 

Ugunsdroši
bas, 

ugunsdzēsī

bas, 

glābšanas 

un civilās 

drošibas 

dienesti                                   

03.210 CA komisija 4269 0 0 0 4269 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

03.220 

Ugunsdroši
bas 

dienesti 8538 5738 1650 0 0 1150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Laucienes 

pagasta 

pārvaldes  

Laucienes 

UGD 4258 2719 789 0 0 750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Virbu 

pagasta 

pārvaldes 

Virbu UGD  4280 3019 861 0 0 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pavisa   383611 206338 64222 0 55302 17095 0 0 0 0 0 0 406 0 0 0 0 



 

 

 

m 

sabiedr

iskā 
kārtība 

un 

drošība 

54 

04.000 

Ekonomisk

ā darbība                                   

04.700 

KSAN Talsu 

novada 

tūrisma 

informācijas 

centrs 195148 38632 11220 878 17433 9953 0 0 

1150

00 0 0 0 

203

2 0 0 0 0 

04.900 

Sabiedriskās 

attiecības 127823 150 8 9000 77443 23020 0 0 0 0 0 14257 

394

5 0 0 0 0 

  

Reprezentāci

ja 116091 0 0 18450 48074 28067 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2000

0 1500 

  

Līdzfinasēju

ms 

projektiem 453069 0 0 0 453069 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Līdzfinansēj

ums 
daudzdzīvokļ

u dzīvojamo 

māju 

pagalmu 

labiekārtoša

nai 24000 0 0 0 24000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Līdzfinansēj

ums 

vecpilsētas 

ēku 

restaurācijai 30000 0 0 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Līdzfinansēj

ums 
kanalizācijas 

sistēmas 

pieslēgumie

m 20000 0 0 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Līdzfinansēj

ums  

energoefekti

vitātes 

pasākumiem 

daudzdz. 

mājās 10000 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Līdzfinansēj

ums 
konkursam 

"Dari Talsu 

novadam"" 15000 0 0 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Kultūrvēsturi

sko vērtību 

inventarizāci

ja (AIG) 29588 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29588 0 0 0 0 0 



 

 

 

  

Rezerve 

projektu 
īstenošanai 206969 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

206
969 0 0 0 0 

  

Rezerves 

fonds 96005 0 0 0 96005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Datortehnika

s iegādei 

(izņemot 

izglītības 

iestādes) 41166 0 0 3074 0 0 0 0 0 0 0 6267 

318

25 0 0 0 0 

  

Kultūras 

projekti 2179 0 0 0 2179 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pavisam ekonomiskā 

darbība 1367038 38782 11228 31402 793203 61040 0 0 

1150

00 0 0 50112 

244

771 0 0 

2000

0 1500 

05.000 

Vides 

aizsardzība                                   

05.000 

Vides 

aizsardzība 1938797 452670 134731 612 899365 34044 0 0 0 0 0 6170 

371

205 0 0 0 40000 

  
Talsi, 
būvvalde 894483 101341 29495 612 758102 3450 0 0 0 0 0 343 

114
0 0 0 0 0 

  

Pašvaldības 
pamatbudže

ta 

uzturēšanas 

izdevumu 

transferts uz 

speciālo 

budžetu 40000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40000 

  

Mežu 

apsaimnieko

šana 3600 0 0 0 3600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Sabiles 

pilsēta un 
Abavas 

pagasts 253057 52264 16103 0 77768 4490 0 0 0 0 0 0 

102

432 0 0 0 0 

  

Stendes 

pilsēta 65183 44820 13363 0 2650 3454 0 0 0 0 0 0 896 0 0 0 0 

  

Valdemārpils 

pilsēta un 

Ārlavas pag. 76531 51568 15300 0 6013 3650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Balgales 

pagasts 38333 19735 6237 0 11261 1100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Ģibuļu 

pagasts 303282 34266 9802 0 2941 3970 0 0 0 0 0 0 

252

303 0 0 0 0 

  Īves pagasts 8725 5437 1577 0 1361 350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Ķūļciema 

pagasts 27420 17668 5209 0 3543 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Laidzes 

pagasts 33723 18752 5442 0 8279 1250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Laucienes 

pagasts 37649 16861 4892 0 14346 1550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Lībagu 

pagasts 50233 29188 8730 0 303 1950 0 0 0 0 0 5827 

423

5 0 0 0 0 



 

 

 

  

Lubes 

pagasts 2524 363 111 0 1600 450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
Strazdes 
pagasts 22181 6802 1973 0 1427 1780 0 0 0 0 0 0 

101
99 0 0 0 0 

  
Valdgales 
pagasts 4958 2719 789 0 600 850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
Vandzenes 
pagasts 45261 31311 9677 0 2573 1700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Virbu 

pagasts 31654 19575 6031 0 2998 3050 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pavisam vides 

aizsardzība 1938797 452670 134731 612 899365 34044 0 0 0 0 0 6170 

371

205 0 0 0 40000 

06.000 

Teritoriju 

un mājokļu 

apsaimniek

ošana                                   

06.000 

Teritoriju 

un mājokļu 

apsaimniek

ošana 6902160 702371 214366 917 1100955 275604 0 

1773

80 0 0 0 5082 

442

536

5 120 0 0 0 

  Talsi, APPVN 4371292 384953 119862 856 633681 150221 0 

17520

0 0 0 0 0 

290

651

9 0 0 0 0 

  

Automašīnu 

iegāde 

līzingā 23000 0 0 0 23000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Elektrības 
mērījumi, 

aizsardzības 

līdzekļi 12000 0 0 0 12000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Būvprojektu 

izstrāde, 

projektu 

sagatavošan

a 572144 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5082 

567

062 0 0 0 0 

  

Darba algas 

fonda 

pieaugums 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Publisko ēku 

apsekošana, 

inventarizāci
jas lietu 

izgatavošan

a 29847 0 0 0 29847 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Ēku 

apdrošināša

na 10000 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Sabiles 

pilsēta un 

Abavas 

pagasts 108242 23013 6680 0 62927 4499 0 0 0 0 0 0 

111

23 0 0 0 0 

  

Stendes 

pilsēta 84961 2826 948 0 35843 21855 0 0 0 0 0 0 

234

89 0 0 0 0 

  

Valdemārpils 

pilsēta un 176997 31627 9178 61 52071 8423 0 0 0 0 0 0 

756

37 0 0 0 0 



 

 

 

Ārlavas pag. 

  

Balgales 

pagasts 65088 32710 9884 0 9224 9081 0 335 0 0 0 0 

385

4 0 0 0 0 

  

Ģibuļu 

pagasts 90895 28705 8333 0 24338 6729 0 180 0 0 0 0 

224

90 120 0 0 0 

  
Īves pagasts 

71228 20638 5968 0 32910 1901 0 0 0 0 0 0 

981

1 0 0 0 0 

  

Ķūļciema 

pagasts 24289 9026 2625 0 7757 2145 0 90 0 0 0 0 

264

6 0 0 0 0 

  

Laidzes 

pagasts 218084 13694 3976 0 17786 2391 0 0 0 0 0 0 

180

237 0 0 0 0 

  
Laucienes 
pagasts 79601 32331 9522 0 32530 3943 0 1275 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
Lībagu 
pagasts 97127 3827 1105 0 29146 2312 0 0 0 0 0 0 

607
37 0 0 0 0 

  

Lubes 

pagasts 31373 15548 4680 0 3426 6194 0 0 0 0 0 0 

152

5 0 0 0 0 

  

Strazdes 

pagasts 83775 34956 11255 0 22705 12400 0 0 0 0 0 0 

245

9 0 0 0 0 

  

Valdgales 

pagasts 74341 20192 5889 0 9219 2651 0 0 0 0 0 0 

363

90 0 0 0 0 

  

Vandzenes 

pagasts 329910 28558 8718 0 17515 38506 0 300 0 0 0 0 

236

313 0 0 0 0 

  

Virbu 

pagasts 78233 19767 5743 0 35030 2353 0 0 0 0 0 0 

153

40 0 0 0 0 

  

Atsavinātie 

īpašumi 269733 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

269

733 0 0 0 0 

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 6902160 702371 214366 917 1100955 275604 0 

17738

0 0 0 0 5082 

442

536

5 120 0 0 0 

07.000 Veselība                                   

07.200 

Ambulator

o 

ārstniecība

s iestāžu 

darbība un 

pakalpoju

mi 61210 7283 1754 0 51563 610 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

SIA 

"Ziemeļkurz
emes 

reģionālā 

slimnīca" 

Talsu filiāle 35000 0 0 0 35000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Ķūļciema 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba ārsta 

palīga 

kabinets 
(feldšera 

punkts) 26210 7283 1754 0 16563 610 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

Pavisa

m 

veselīb

a   61210 7283 1754 0 51563 610 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

08.000 

Atpūta, 

kultūra un 

reliģija                                   

08.100 

Atpūtas un 

sporta 

pasākumi 812770 173330 51070 106 523942 54322 0 0 0 0 0 0 

100

00 0 0 0 0 

  

Kultūras un 

sporta 

attīstības 

nodaļas 
Sporta daļa 504394 28175 8206 106 459904 8003 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Sporta 
pamatlīdzekļ

i un 

inventārs 15000 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 0 

100

00 0 0 0 0 

  

Sabiles 

pilsētas un 

Abavas 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba Sabiles 

sporta 

centrs 70434 33217 9643 0 24479 3095 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Stendes 

sporta un 
brīvā laika 

pavadīšanas 

centrs 49727 21565 6351 0 3098 18713 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Valdemārpils 

pilsēta un 

Ārlavas 

pagasts-

sporta 

pasākumi 5161 3205 931 0 605 420 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Ģibuļu 

pagasta 

pārvaldes 
struktūrvienī

ba 

Pastendes 

sporta 

centrs 

"Akmeņkaļi" 75125 41444 12291 0 7980 13410 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Laucienes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba sporta 
centrs 

"Lauciene" 57099 26112 7584 0 19104 4299 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

  

Laucienes 

pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienī

ba Laucienes 

brīvā laika 

pavadīšanas 

centrs 16662 7429 2525 0 6453 255 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Vandzenes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba jauniešu 
centrs 5161 3205 931 0 593 432 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Virbu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba jauniešu 

centrs 4093 2567 746 0 400 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Valdgales 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba sporta un 

interešu 
centrs 9914 6411 1862 0 1326 315 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

08.200 Kultūra                                   

08.210 

Kopā 

bibliotēkas 3364701 499902 145486 1120 88401 41771 

2050

2 0 0 0 0 0 

256

690

6 0 0 613 0 

08.210 

Talsu 

galvenās 

bibliotēkas 

struktūrvienī

ba Talsu 

bērnu 

bibliotēka 71262 46631 13230 100 9873 514 914 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Talsu 

galvenā 

bibliotēka 2782491 165075 47977 320 17194 6711 2286 0 0 0 0 0 

254

231

5 0 0 613 0 

  

Sabiles 

pilsētas un 

Abavas 
pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba Abavas 

bibliotēka 19374 8805 2741 20 1567 5763 478 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Sabiles 

pilsētas un 

Abavas 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī 43149 23154 6738 60 5176 6802 1219 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

ba Sabiles 

bibliotēka 

  

Sabiles 

pilsētas un 

Abavas 
pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba Sabiles 

bērnu 

bibliotēka 52385 29569 8684 60 7839 746 457 0 0 0 0 0 

503

0 0 0 0 0 

  

Stendes 

pilsētas 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba Stendes 
bibliotēka 32014 22426 6593 20 948 896 1131 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Valdemārpils 
pilsētas un 

Ārlavas 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba 

Valdemārpils 

bibliotēka 59032 33264 9678 80 10762 3145 1103 0 0 0 0 0 

100

0 0 0 0 0 

  

Valdemārpils 

pilsētas un 

Ārlavas 
pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba Nogales 

bibliotēka 9017 3628 1057 20 1899 1803 610 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Balgales 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba Balgales 

bibliotēka 30390 7686 2239 20 654 388 842 0 0 0 0 0 

185

61 0 0 0 0 

  

Ģibuļu 

pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienī

ba 

Pastendes 

bibliotēka 33168 22383 6515 60 2748 591 871 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Ģibuļu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba Spāres 

bibliotēka 14692 7965 2320 20 1409 2419 559 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

  

Īves pagasta 

pārvaldes 
struktūrvienī

ba Īves 

bibliotēka 11919 7244 2110 20 1255 448 842 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Ķūļciema 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba Ķūļciema 

bibliotēka 15168 7686 2239 20 4279 255 689 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Laidzes 

pagasta 

pārvaldes 
struktūrvienī

ba Laidzes 

bibliotēka 24302 14992 4364 40 3433 863 610 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Laucienes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba Laucienes 

bibliotēka 12726 7686 2239 20 1812 375 594 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Laucienes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī
ba Pļavu 

bibliotēka 10563 7244 2110 20 285 280 624 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Laucienes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba Ausekļu 

bibliotēka 10586 7244 2110 20 486 253 473 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Lībagu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba 
Dižstendes 

bibliotēka 23733 12451 3625 40 6154 396 1067 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Lībagu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba Lībagu 

bibliotēka 22826 13503 3998 40 3285 933 1067 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Lubes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī
ba Lubes 

bibliotēka 12587 7244 2110 20 1022 1581 610 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

  

Strazdes 

pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienī

ba Strazdes 

bibliotēka 14691 7132 2075 20 1378 3476 610 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Valdgales 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba Valdgales 

bibliotēka 11997 7244 2110 20 1600 370 653 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Vandzenes 

pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienī

ba 

Vandzenes 

bibliotēka 13587 9279 2699 20 534 293 762 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Vandzenes 

pagasta 

pāŗvaldes 

struktūrvienī

ba Uguņu 

bibliotēka 21093 12681 3686 20 2149 2128 429 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Virbu 

pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienī

ba Virbu 

bibliotēka 11949 7686 2239 20 660 342 1002 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

08.220 

Muzeji un 

izstādes 351709 193879 56037 400 51312 11131 0 0 0 0 0 414 

385

36 0 0 0 0 

08.220 

Talsu 

novada 

muzejs 351709 193879 56037 400 51312 11131 0 0 0 0 0 414 

385

36 0 0 0 0 

08.230 

Kultūras 
centri, 

nami, klubi 1584841 716277 200147 844 392585 75499 0 0 0 0 0 0 

199

489 0 0 0 0 

08.230 
Talsu tautas 
nams 479714 223487 62267 466 182816 8318 0 0 0 0 0 0 

236
0 0 0 0 0 

  

Sabiles 

pilsētas un 

Abavas 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba Sabiles 

kultūras 

nams 133705 34718 9703 20 42520 3184 0 0 0 0 0 0 

435

60 0 0 0 0 

  

Stendes 

pilsētas 
pārvaldes 

struktūrvienī

ba Stendes 53148 35942 9716 32 5302 1058 0 0 0 0 0 0 

109

8 0 0 0 0 



 

 

 

tautas nams 

  

Valdemārpils 

pilsētas un 

Ārlavas 
pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba 

Valdemārpils

, Lubes un 

Tiņģeres 

kultūras 

nams 150447 51572 14313 60 22223 4867 0 0 0 0 0 0 

574

12 0 0 0 0 

  

Balgales 

pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienī

ba Balgales 

sporta un 

brīvā laika 

pavadīšanas 

centrs 83670 48566 13943 20 9324 2207 0 0 0 0 0 0 

961

0 0 0 0 0 

  

Ģibuļu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba Spāres 
tautas nams 103655 47932 13894 20 12800 11196 0 0 0 0 0 0 

178
13 0 0 0 0 

  

Ģibuļu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba 

Pastendes 

kultūras 

nams 87912 50406 13629 20 22081 1776 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Laucienes 

pagasta 

pārvaldes 
struktūrvienī

ba 

Pļavmuižas 

saieta nams 33062 18538 5308 20 4008 5188 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Ķūļciema 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba Ķūļciema 

brīvā laika 

pavadīšanas 
centrs 30827 19724 5731 20 4749 603 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

  

Laidzes 

pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienī

ba Laidzes 

brīvā laika 

pavadīšanas 

centrs 55996 25115 6867 20 21694 2300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Laucienes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba Laucienes 
kultūras 

nams 60930 19165 5318 20 18638 1021 0 0 0 0 0 0 

167

68 0 0 0 0 

  

Lībagu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba Lībagu 

brīvā laika 

pavadīšanas 

centrs 70609 28704 8084 46 7929 1835 0 0 0 0 0 0 

240

11 0 0 0 0 

  

Strazdes 

pagasta 

pārvaldes 
struktūrvienī

ba Strazdes 

brīvā laika 

pavadīšanas 

centrs 55105 26854 7632 20 6754 11640 0 0 0 0 0 0 

220

5 0 0 0 0 

  

Valdgales 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba Valdgales 

tautas nams 41794 25747 7374 20 5003 3650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Vandzenes 
pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba 

Vandzenes 

tautas nams 79396 42200 11513 20 9703 15420 0 0 0 0 0 0 540 0 0 0 0 

  

Virbu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvienī

ba Virbu 
kultūras 

nams 64871 17607 4855 20 17041 1236 0 0 0 0 0 0 

241

12 0 0 0 0 

08.290 

Pārējā 
citur 

neklasificēt

ā kultūra 474474 181055 50258 620 221909 13313 0 0 0 0 0 0 

671

2 0 0 607 0 



 

 

 

08.290 

Kultūras un 

sporta 

attīstības 
nodaļa 257846 122868 34020 620 90676 9055 0 0 0 0 0 0 0 0 0 607 0 

  

Valsts svētki 
- 

18.novembri

s 8000 0 0 0 8000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Talsu tautas 

nama 

struktūrvienī

ba Kino daļa 86943 35938 9731 0 36554 929 0 0 0 0 0 0 

379

1 0 0 0 0 

  

Valdemārpils 

jaunatnes 

iniciatīvu 

centrs Sava 

vieta 19381 12633 3714 0 1922 1112 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Ģibuļu 

pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienī

ba brīvā 

laika 

pavadīšanas 

un jauniešu 

atbalsta 

centrs 16402 6411 1862 0 3978 1230 0 0 0 0 0 0 

292

1 0 0 0 0 

  

Stendes 

pilsētas 

struktūrvienī
ba Stendes 

jauniešu 

centrs 5302 3205 931 0 179 987 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Informatīvie 

SIA "Talsu 

TV" raidījumi 80600 0 0 0 80600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pavisam kultūra 5775725 

159111

3 451928 2984 754207 141714 

2050

2 0 0 0 0 414 

281

164

3 0 0 1220 0 

Pavisam atpūta, 

kultūra un reliģija 6588495 

176444

3 502998 3090 1278149 196036 

2050

2 0 0 0 0 414 

282

164

3 0 0 1220 0 

09.000 

       

Izglītība                                   

09.100 

Pirmsskola

s izglītība 4024853 

243874

5 635176 1231 407184 455750 0 0 0 0 0 0 

867

67 0 0 0 0 

09.100 

Talsu PII 

"Sprīdītis"    665768 393284 102142 231 80530 85474 0 0 0 0 0 0 

410

7 0 0 0 0 

  
Talsu PII 
"Saulīte"     377058 228376 59644 118 26529 48973 0 0 0 0 0 0 

134
18 0 0 0 0 

  
Talsu PII 
"Zvaniņš"    371033 230311 59595 128 28047 50832 0 0 0 0 0 0 

212
0 0 0 0 0 

  

Talsu PII 

"Pīlādzītis" 524471 310831 80519 170 46633 64644 0 0 0 0 0 0 

216

74 0 0 0 0 

  Sabiles PII 255521 160098 42533 86 18440 32056 0 0 0 0 0 0 230 0 0 0 0 



 

 

 

"Vīnodziņa" 8 

  

Valdemārpils 

PII 

"Saulstariņš" 420255 262557 68759 114 16536 33682 0 0 0 0 0 0 

386

07 0 0 0 0 

  

Pastendes 

PII "Ķipars" 414916 247983 63971 132 51057 47240 0 0 0 0 0 0 

453

3 0 0 0 0 

  

Laidzes PII 

"Papardīte" 205569 114055 29383 64 45111 16956 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Laucienes 

PII "Bitīte" 191700 101917 26618 45 51104 12016 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Vandzenes 

PII "Zīlīte" 232135 155333 40559 77 10844 25322 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Talsu PII 

"Kastanītis" 366427 234000 61453 66 32353 38555 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

09.210 

Vispārējā 

izglītība 7844769 

422560

0 1070680 48988 752846 726719 0 3826 0 0 0 300 

101

581

0 0 0 0 0 

09.210 

Talsu 

sākumskola 485535 278743 68449 358 33512 97567 0 300 0 0 0 0 

660

6 0 0 0 0 

  

Talsu 

pamatskola 448252 263753 65888 231 47786 53037 0 588 0 0 0 0 

169

69 0 0 0 0 

  

Talsu Valsts 

ģimnāzija 1444831 336209 84201 15209 75003 31089 0 906 0 0 0 0 

902

214 0 0 0 0 

  

Talsu 2. 

vidusskola 1304378 756727 190229 31826 144843 151393 0 596 0 0 0 0 

287

64 0 0 0 0 

  

Upesgrīvas 

internātpam

atskola 498026 349147 84110 0 22350 41419 0 200 0 0 0 300 500 0 0 0 0 

  

Talsu 

novada 
vakara un 

neklātienes 

vidusskola 210203 140370 34801 180 18265 13483 0 0 0 0 0 0 

310

4 0 0 0 0 

  

Sabiles 

pamatskola 342943 189867 47971 121 51543 30867 0 423 0 0 0 0 

221

51 0 0 0 0 

  

Stendes 

pamatskola 374340 239927 62280 138 31833 38282 0 0 0 0 0 0 

188

0 0 0 0 0 

  

Valdemārpils 

vidusskola 637108 374595 93954 259 102282 56652 0 671 0 0 0 0 

869

5 0 0 0 0 

  

Pastendes 

pamatskola 315885 174960 43624 131 65568 28168 0 142 0 0 0 0 

329

2 0 0 0 0 

  

Laucienes 

pamatskola 433944 261618 69091 138 40857 50940 0 0 0 0 0 0 

113

00 0 0 0 0 

  

Lībagu 

sākumskola 365857 226929 59151 110 31328 46051 0 0 0 0 0 0 

228

8 0 0 0 0 

  

Pūņu 

pamatskola 370909 243009 63652 126 18109 44160 0 0 0 0 0 0 

185

3 0 0 0 0 

  

Vandzenes 

pamatskola 217047 139338 37485 61 22089 17297 0 0 0 0 0 0 777 0 0 0 0 

  

Virbu 

pamatskola 391919 250408 65794 100 47478 26314 0 0 0 0 0 0 

182

5 0 0 0 0 

  

Metodiskā 

vadība 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

  

Datori 

izglītības 

iestādēm 3592 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

359

2 0 0 0 0 

09.510 

Interešu 

un 

profesionāl

ā ievirzes 
izglītība 1725377 

106189
5 262056 4000 277044 105192 0 395 0 0 0 0 

146
74 0 0 0 121 

09.510 

Talsu 

mākslas 
skola 80988 50570 12760 467 12616 3583 0 0 0 0 0 0 992 0 0 0 0 

  

Talsu 

mūzikas 

skola 273779 205373 49977 1132 9100 5150 0 395 0 0 0 0 

265

2 0 0 0 0 

  Sabiles MMS 83515 49628 12702 207 14033 2213 0 0 0 0 0 0 

473

2 0 0 0 0 

  

Valdemārpils 

MMS 111074 78535 20020 258 6455 4498 0 0 0 0 0 0 

130

8 0 0 0 0 

  

Bērnu 

jauniešu 

centrs 286863 139674 33625 602 89938 22903 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 121 

  

Talsu 

novada 

sporta skola 795023 474892 117742 968 140332 56099 0 0 0 0 0 0 

499

0 0 0 0 0 

  

Latvijas 

jaunatnes 

olimpiāde 15682 0 0 366 4570 10746 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Interešu 

izglītība 78453 63223 15230 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

09.530 

Līmeņos 

nedefinēta 

izglītība 

pieaugušaji
em 21260 11659 3267 70 5064 1200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

09.530 

Pieaugušo 

izglītības 

centrs 21260 11659 3267 70 5064 1200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9.810 

Pārējā 

izglītības 

vadība 610207 326596 87651 2109 123113 31084 0 2205 0 0 0 0 652 0 0 

3679

7 0 

  

Izglītības 

pārvalde 369925 214794 62148 700 62896 26530 0 2205 0 0 0 0 652 0 0 0 0 

  

Pašvaldības 

piešķirtās 
stipendijas 24725 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2472
5 0 

  

Olimpiāžu 
laureātu 

godināšana 22036 9695 269 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1207

2 0 

  Nometnes 1027 0 0 0 1027 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Skolu 

akreditācija 16509 0 0 0 16509 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Karjeras 

atbalsts 

vispārējas 57342 31718 7832 1409 16383 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

un 

profesionālā
s izglītības 

iestādēs 

  

Atbalsts 

izglītojamo 

individuālo 

kompetenču 

attīstībai 58225 33063 8410 0 16752 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Atbalsts 

priekšlaicīga

s mācību 

pārtraukšan

as 
samazināšan

ai  60418 37326 8992 0 9546 4554 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9.820 

Pārējie 

citur 
neklasificēt

ie izglītības 

pakalpoju

mi 531185 0 0 0 0 0 0 0 0 

1525

85 0 0 0 0 0 

8060

0 298000 

  

Savstarpējie 

norēķini par 

izglītības 

pakalpojumi

em 450585 0 0 0 0 0 0 0 0 

1525

85 0 0 0 0 0 0 298000 

  

Skolēnu 

transports 80600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8060

0 0 

Pavisam izglītība 14757651 

806449

5 2058830 56398 1565251 

131994

5 0 6426 0 

1525

85 0 300 

111

790

3 0 0 

1173

97 298121 

10.000 

Sociālā 

aizsardzība   

10.200 

Atbalsts 

gados 

veciem 

cilvēkiem 1532680 661482 183729 0 299430 357649 0 900 0 0 0 0 

294

90 0 0 0 0 

  

Pansionāts 

"Lauciene" 1532680 661482 183729 0 299430 357649 0 900 0 0 0 0 

294

90 0 0 0 0 

10.400 

Talsu 

novada 

bāriņtiesa 212425 139904 43700 0 15858 4963 0 0 0 0 0 0 

800

0 0 0 0 0 

10.700 

Pārējais 

citur 

neklasificēt

s atbalsts 

sociāli 
atstumtām 

personām 987955 122685 33837 200 11206 27163 0 0 0 0 0 0 0 405883 153270 

2334

20 291 

  
Strazdes 
bērnu nams 193644 121521 33554 200 11206 27163 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Sociālie 

pabalsti un 

bezdarbniek 794311 1164 283 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 405883 153270 

2334

20 291 



 

 

 

u atbalsts 

10.910 

Pārējās 

citur 

neklasificēt
ās sociālās 

aizsardzība

s 

pārraudzīb

a 1508504 647471 196258 4781 208252 36469 0 0 0 0 0 0 

879

5 0 0 

4059

86 492 

  

Talsu 

novada 

sociālais 

dienests un 

sociālie 

pasākumi 1508504 647471 196258 4781 208252 36469 0 0 0 0 0 0 

879

5 0 0 

4059

86 492 

10.920 

Pārējie 

citur 

neklasificēt

ie sociālās 
aizsardzība

s pasākumi 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5000 

Pavisam sociālā 

aizsardzība 4246564 

157154

2 457524 4981 534746 426244 0 900 0 0 0 0 

462

85 405883 153270 

6394

06 5783 

                                     

Pavisam izdevumi 39040909 

144034

69 3899270 

10811

2 6730569 

241830

4 

2050

2 

1862

13 

115

000 

1525

85 

4000

0 85554 

911

673

1 406003 153270 

8599

23 345404 

                      
Līdzdalība 

komersantu pašu 

kapitālā 45000                                 

                                      

Kredītu 
pamatsummas 

atmaksa 1759289                                 

  

Kases 

apgrozāmi
e līdzekļi 228402                                 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 

 



 

 

 

 

     
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

Saistošo noteikumu Nr.__ 

“Grozījumi Talsu novada domes 2019.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 

“Talsu novada 2019.gada pamata budžets”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) pamata budžeta 

izpildes analīzi uz 2019.gada 1.jūniju gan ieņēmumos, gan izdevumos, pašvaldības budžeta 

grozījumos apkopoti sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

▪ precizēts pamatbudžeta līdzekļu atlikums gada beigās; 

▪ palielināti nenodokļu ieņēmumi, no valsts budžeta saņemtie un prognozētie transferti un 

maksas pakalpojumi; 

▪ precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem; 

▪ precizēta pamatbudžeta finansēšanas daļa. 

 

1. Informācija par ieņēmumu izmaiņām un analīzi par tiem ieņēmumu veidiem, 

kuriem plānotas izmaiņas 

▪ Palielināti nenodokļu ieņēmumi 2080 EUR apmērā, pamatojoties uz faktiski 

saņemtajiem līdzekļiem. 

▪ Palielināti valsts budžeta transferti 2095680 EUR apmērā, pamatojoties gan uz 

faktiski saņemtajiem gan prognozētajiem līdzekļiem, t.sk., pašvaldību saņemtie 

transferti no valsts budžeta daļēji finansēto atsavināto publisko personu un 

budžeta nefinansēto iestāžu transferti par 2280 EUR, pašvaldību no valsts 

budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem par 1775489 

EUR, pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim par 

317911 EUR.  

▪ Palielināti ieņēmumi no citām pašvaldībām 29774 EUR 

▪ Palielināti ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem 

59945 EUR apmērā, pamatojoties uz iestāžu iesniegumiem par virsplāna 

ieņēmumiem. 

Kopējais pamatbudžeta ieņēmumu palielinājums 2187479 EUR. 

 

 

 



 

 

 

2. Informācija par izdevumu izmaiņām 

       Budžeta izdevumi palielināti pamatojoties uz pieņemtajiem pašvaldības domes 

lēmumiem, iestāžu iesniegumiem par izdevumu palielināšanu virsplāna ieņēmumu 

apjomā, kā arī budžeta grozījumus starp iestāžu struktūrvienībām, saņemtajiem un 

plānotajiem valsts budžeta transfertiem, izpilddirektora rīkojumiem, t.sk., atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām: 

▪ vispārējie valdības dienesti palielināti par 89722 EUR; 

▪ sabiedriskā kārtība un drošība palielināta par 33213 EUR; 

▪ ekonomiskā darbība palielināta par 98802 EUR; 

▪ vides aizsardzība palielināta par 291558 EUR; 

▪ teritoriju un mājokļu apsaimniekošana palielināta par 316342 EUR; 

▪ atpūta, kultūra un reliģija palielināta par 2668582 EUR; 

▪ izglītība palielināta par 1166810 EUR; 

▪ sociālā aizsardzība palielināta par 199175 EUR. 

▪ veikta izdevumu pārdale starp ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

Kopējais pamatbudžeta izdevumu palielinājums 4866761 EUR. 

 

3. Ar jauniem pasākumiem saistīto izdevumu pamatojums 

       Līdzdalība komersantu pašu kapitālā SIA “Talsu ūdens” 45000 EUR. 

 

4.  Informācija par izmaiņām aizņēmumos un aizņēmumu atmaksās 

      Aizņēmumu summa palielināta par Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomes izsniegtajām atļaujām 2694314 EUR apmērā. Aizņēmumi 

atmaksāti par realizēto projektu saņemtajiem gala maksājumiem 51582 EUR apmērā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

 

 

 


